
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 

 
Servizi alla Persona 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 584    DEL 18/09/2024  REGISTRO GENERALE  

 

  N. 98  DEL 18/09/2024 REGISTRO DI AREA 

 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per servizio di assistenza domiciliare area  disabili. Periodo 
luglio 2024. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di settembre , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina il conferimento di funzioni 
dirigenziali; 
Letti e richiamati: 
-il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, modificato con deliberazioni di G.C. n. 
67/2018, n. 29 del 26 marzo 2018, n. 67 del 3 agosto 2018, n.71 del 25 settembre 2019, n.61 del 22 luglio 
2021, n. 88 del 27 ottobre 2021 e da ultimo con deliberazione di G.C. n. 29 del 30/04/2024; 
- la struttura organizzativa del Comune di Pietragalla, approvata con deliberazione di G.C. n. 13 del 
21/02/2023; 
Atteso che: 
 il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – Uffici; 
 con Decreto Sindacale N. 5  del 29/12/2023 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha nominato lo 

scrivente quale Responsabile dell’  AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO 
BASENTO attribuendo, altresì, il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 22/12/2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 (art. 151 del d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N. 118/2011)”. 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 10 del 27/02/2024 ad oggetto ”Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 
obiettivi di performance anno 2024- art. 169 del D.lgs. N. 267/2000- Approvazione”.  
 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento la sottoscritta Responsabile dell’Ufficio di 
Piano dell’Ambito Socio-Territoriale n. 1 “Alto Basento”, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di 
astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, anche potenziale. 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano – Ambito n. 1 – Alto Basento n. 5 del 
14/01/2019, con la quale si è approvato l’Avviso Pubblico per l’istituzione dell’Elenco di soggetti 
Fornitori del servizio d’ambito di assistenza domiciliare ad anziani, disabili e minori; 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano – Ambito n. 1 – Alto Basento n. 18 
del 15/02/2019, con la quale si è istituito l’Elenco di soggetti Fornitori dell’Ambito Socio-
Territoriale n.1 “Alto Basento” per la realizzazione dei servizi d’ambito di assistenza domiciliare; 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano – Ambito n. 1 – Alto Basento n. 23 
del 28/02/2019, ad oggetto “Approvazione Disciplinare e schema di convenzione per l’erogazione 
dei servizi di assistenza domiciliare da parte dei soggetti iscritti nell’Elenco dei Fornitori”; 

Vista la determinazione del Coordinatore/responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Socio-
Territoriale n. 1 “Alto Basento”, Dr. Rocco Monetta n. 81 del 28/07/2020, con la quale è stato 
approvato l'aggiornamento dell'elenco di soggetti fornitori per la realizzazione del servizio 
d'ambito di assistenza domiciliare ad anziani, disabili e minori; 
 
Vista la determinazione del Coordinatore/responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Socio-
Territoriale n. 1 “Alto Basento”, Dr.ssa Anna Antonietta Ventura n. 121 del 20/09/2021, con la 
quale sono stati prorogati i termini di validità dell’Elenco dei soggetti accreditati all’erogazione del 
servizio d'ambito di assistenza domiciliare ad anziani, disabili e minori fino al 30.04.2023, nelle 
more della definizione di un nuovo avviso pubblico; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Vista la determinazione del Coordinatore/responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Socio-
Territoriale n. 1 “Alto Basento”, Dr.ssa Anna Antonietta Ventura n. 02 del 09/01/2024, con la quale 
è stato approvato l’Elenco dei soggetti accreditati all’erogazione del servizio d'ambito di assistenza 
domiciliare ad anziani, disabili e minori; 

 

Considerato che 

La ditta Cooperativa Sociale Promozione 80, affidataria, ha rimesso la seguente fattura relativa al 
servizio di assistenza domiciliare area disabili erogato nel mese di Luglio 2024 : 

- Fattura n.57_24 del 22/08/2024, Prot. n. 9820/2024 del 22/08/2024 di € 4662,50 oltre 
I.V.A. al 5%, per un totale di € 4895,63 onde conseguirne il pagamento (luglio 2024 – CIG 
961476858D); 

La ditta  Nasce un sorriso soc. coop. Sociale , affidataria, ha rimesso la seguente fattura relativa al 
servizio di assistenza domiciliare area disabili erogato nel mese di Luglio 2024: 

- Fattura n. 357/24 del 11/8/2024, Prot. n. 9469/2024 del 12/8/2024 di € 19890,23 oltre IVA 
al 5%, per un totale  di € 20884,73, onde conseguirne il pagamento (luglio 2024 –CIG 
961476858D), 

 

Dato atto che l’ufficio di Piano dell’Ambito Socio-Territoriale N.1 “Alto Basento” ha accertato la 
regolarità della prestazione effettuata a favore degli anziani; 

Dato atto che per i suddetti fornitori è stato dedotto con esito positivo il Documento Unico di 
regolarità Contributiva DURC; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della suddetta spesa, per un importo complessivo 
di € 25780,36 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare la spesa complessiva di €25780,36in favore dei creditori di seguito indicati: 

 
 

 
4100/13300/30 

 
ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI (luglio 
2024) 

 
€ 25780,36 

 
394/2024 (ex 749/23) 

 

Creditore Documento Importo da liquidare €   
 
 
COOPERATIVA SOCIALE PROMOZIONE 80 
Via Bari, n.112 
85015 OPPIDO LUCANO (PZ) 
 
NASCE UN SORRISO SOC.COOP.SOCIALE  
 
 
 

Fattura n.57_24 del 
22/08/2024 

 

Fattura n.357_24 del 
11/08/2024 

 

 

 

€ 4895,63(Compreso iva 
al 5%) 
 

€ 20884,73 
 (Compreso iva al 5%) 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

    

Modalità di pagamento IBAN in atti  

CUP: 
 

CIG:                    961476858D  

 
 
3. Di disporre che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario, 

unitamente ai documenti giustificativi della spesa: 

- per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli 
articoli 147 bis, comma 1, e 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

-  per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario/postale su conto corrente dedicato; 

3. Di dare atto che in relazione al presente provvedimento viene effettuata la pubblicazione su 
sito web del Comune nella specifica sotto-sezione dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 

La presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 

 
La Responsabile dell’Ufficio di Piano 

           Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 
 
 

COMUNE DI 
PIETRAGALLA 

Provincia di Potenza 

Controllo successivo di 
regolarità amministrativa 

Check-list - dichiarazione sostitutiva - art. 47 DPR 
445/2000 
Atto di liquidazione 

RIFERIMENTI DELL’ATTO ADOTTATO 
Area   Ufficio di Piano 
Servizi   Sociale 
Responsabile  Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 
Data   16/09/2024 
Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI (Maggio - Giugno 2024). 
 
Attività istruttoria da espletare 

Indicazione attività istruttoria ESPLETATA (compilare solo le parti 
corrispondenti alle attività effettivamente poste in essere) oggetto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

della presente dichiarazione: 

Riferimento all’obbligazione  Liquidazione a favore di  
COOPERATIVA SOCIALE PROMOZIONE 80; 
NASCE UN SORRISO SOC.COOP.SOCIALE 
 

Presenza documenti e titoli che comprovano il 
diritto del creditore (fatture, richiesta di 
erogazione di somme, altro) 

SI 

Verifica e dichiarazione assenza conflitto 
d’interesse del R.P. 

SI 

Verifica regolare esecuzione  SI 

Rif. al CIG                                                  961476858D 

Destinatari COOPERATIVA SOCIALE PROMOZIONE 80 
Via Bari, n.112 
85015 OPPIDO LUCANO (PZ); 
NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 
 

Rispetto obblighi di tracciabilità dei pagamenti 
(ex legge 136/2010 e succ. modif.) 

Richiesto 

Acquisizione DURC SI 

Rispetto obblighi di pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente 

SI 

Verifica regolarità fiscale di cui all’articolo 48 
bis del Dpr 602/1973 (ex DM 18.01.2008 n. 40) 

SI 

Rif. capitolo SI 
Rispetto dei termini di conclusione del 
procedimento e dei pagamenti 

SI 

Presenza VISTO contabile di copertura 
finanziaria  

Acquisito 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 


